ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с общественными объединениями
Р Е Ш Е Н И Е
15 мая 2023 г.

№ 08/_____-р
г. Иркутск
О досрочном прекращении полномочий депутата Законодательного Собрания Иркутской области

Левченко А.С.
Рассмотрев и обсудив вопрос о соблюдении депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Левченко А.С. ограничений, связанных с осуществлением депутатской деятельности, в связи с вступлением в отношении него в законную силу обвинительного приговора суда, руководствуясь положениями части 21 статьи 19 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», части 1 статьи 4 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 31-оз «О статусе депутата Законодательного Собрания Иркутской области», частей 1, 4 статьи 6  Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комиссия

РЕШИЛА:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области вопрос о досрочном прекращении полномочий депутата Законодательного Собрания Иркутской области Левченко А.С.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области прекратить досрочно с 17 мая 2023 года полномочия депутата Законодательного Собрания Иркутской области Левченко А.С. в связи с вступлением в отношении него в законную силу обвинительного приговора суда.

Председатель комиссии                                        О.В. Безродных